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Møteprotokoll 
 

Bystyret 
 
 

Møtested: Bystyresalen, 3. etg    
Møtedato: 25.03.2010 Tid: kl. 17.00 
 
Til stede på møtet 
Medlemmer: Rita Ottervik, Ole Kristian Lundereng, Aase Sætran, Roar Aas, Sissel 

Trønsdal, Gerda Rekstad, Hanne Moe Bjørnbet, Rita Kumar, Ragnhild 
Nyhagen, Ismail Elmi, Øyvind Brandtzæg, Francis Chagula, Aage Borrmann, 
Trine Sumstad Wigtil, Jørgen Knapskog, Randi Sakshaug, Ola J Lenes, 
Arne Bjørlykke, Nils Nesjan, Jens Dale Røttereng, Stian Johansen, Per 
Digre, Torgeir Gimse, Roger Holmeng, John Stene, Øyvind Brastein, Vibeke 
Sivertsen, Lars Sperre, Ingvill Kvernmo, Frøydis Gaare, Cath Jane 
Ramfjord, Jan-Åge Sneve Gundersen, 
Yngve Brox, Bengt Eidem, Nina Wikan, Tone Stav, Anette Ljosdal Havmo, 
Otto Albert Hammervold, Lars Tvete, Tore A Torp,  
Kristian Dahlberg Hauge, Morten Kokaas, Elin M Andreassen, Harald 
Berg, Julie Hjemås Gule, Torgny Hagerup, Arnt-Inge Enoksen, Jorunn 
Kofoed, Marianne Lehn,  
Knut Fagerbakke, Torleif Hugdahl, Kenneth T. Kjelsnes, Bekes Berwari,  
Jon Gunnes, Guri Melby, Erling Moe, 
Arne Byrkjeflot, Åsmund Sunde Valseth, Peder Martin Lysestøl, 
Odd Anders With, Dorthe Stevik Ommedal, Espen Agøy Hegge, 
Kolbjørn Frøseth, Tone Sofie Aglen, 
Harald Nissen,  
Trond Svenkerud, 
Svein Otto Nilsen 

Varamedlemmer: Berit Svarva, Rachanee Maria Holt, Aasta Loholt, Terje Anton Moen, Leif 
Samstad 
Geir Arne Aune Hovd, Cathrine Rohde, Randi Storsve Lundquist, Åge 
Halvorsen (til 19.15) 
Pål Morten Nerland, Bjørn Hildrum, Ellen Johansen, Solfrid Nilsen 
Torill Skaftnesmo, Christian Fossen,  
Bjørn-Hugo Hokland 

Meldt forfall: Monica Fornes, Tonje Bakke, Geir Waage, Rune Olsø, Heidi Eidem,  
Siri Holm Lønseth, Niklaus Haugrønning, Michael Setsaas, Arnstein Hellem, 
Merethe Baustad Ranum, 
Terje Justin Østhus, Hans Borge, Sissel Solbu Kotte, Morten Ellefsen, 
Elin Kvikshaug Berntsen, Ottar Michelsen, Linn Marita Brodal, 
Jan Bojer Vindheim, 

Ikke møtt:  
Fra administrasjonen: Fungerende rådmann Elin Rognes Solbu, kommunaldirektørene Thorbjørn 
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Bratt, Helge Garåsen, Carl-Jakob Midttun, Morten Wolden, 
revisjonsdirektør Per-Olav Nilsen 

Møteleder: Ordfører Rita Ottervik i sakene 44/10 og 18/10 deretter fungerende 
ordfører Knut Fagerbakke 

Fra sekretariatet: Kari Aarnes 
 
Til stede ved møtestart 83 representanter. 
 
De meldte forfall ble enstemmig godkjent. 
 
Ordfører opplyste om tilleggssakene: Sak 42/10 ENDRINGER FOR ARBEIDERPARTIET og sak 
44/10 ÅRSRAPPORT FRA UNGDOMMENS BYSTYRE 2009, som er lagt på plassene, 
publisert og utsendt pr. e-post. Tidligere ordfører i Ungdommens bystyre, Vilde Aaretun vil 
presentere årsrapporten for 2009 før sakene behandles. 
 
Ordfører opplyste om at sak 43/10 VALG AV NESTLEDER I KOMMUNALT RÅD FOR 
MENNESKER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE vil bli satt på sakslisten til møte 22.04.10.  
Innkalling og saksliste med nevnte endringer ble enstemmig godkjent. 
 
Det var ingen innsigelse til representantenes habilitet. 
 
Ordfører opplyste om at det ikke ville bli gitt utvidet taletid og ba om fullmakt til å ordne sakslista. 
 
DET VAR MELDT FØLGENDE PRIVATE FORSLAG: 

1. Fra Svein Otto Nilsen (DEM): 
Statue av Nekolai Dahl på Brattøra 

 
DET VAR MELDT FØLGENDE KORTSPØRSMÅL: 

1. Fra Svein Otto Nilsen (DEM): 
Visste ikke om oppreisningsordningen for barnevernsbarna 

2. Fra Arne Byrkjeflot (R): 
Skolestruktur er en bystyresak 

 
DET VAR MELDT FØLGENDE INTERPELLASJONER: 

1. Fra Peder Martin Lysestøl (R): 
Krav til fosterheimer og barnevernsinstitusjoner 

2. Fra Arne Byrkjeflot (R): 
Kulturskolens flytting fra Kjøpmannsgata 46 

3. Fra Kristian Dahlberg Hauge (FrP) med flere : 
Stans de nye bomstasjonene 

4. Fra Guri Melby (V): 
Psykiatrisk ambulanse i Trondheim 

5. Fra Arne Byrkjeflot (R): 
Skolestruktur er en bystyresak 

6. Fra Anette Havmo (H): 
Barnehageportal- Trondheim som forsøkskommune 
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Dagens kulturinnslag fra Trondheim kommunale kulturskole var Christian Vingsand på elgitar. Han 
spilte ”After You” av Mike Stern. 
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SAKSLISTE 
 
Saksnr. Arkivsaksnr.  
18/10 10/2921  
 FINANSFORVALTNINGEN I TRONDHEIM KOMMUNE 

DELPROSJEKT 1: FORVALTNINGSREVISJON AV KRAFTFONDET 
 

26/10 08/18534  
 PLAN FOR HELHETLIGE HABILITERING- OG 

REHABILITERINGSTJENESTER FOR VOKSNE  
 

27/10 10/1853  
 NY ØKONOMISK STØTTEORDNING I FORBINDELSE MED 

OPPHEVELSE AV HUSLEIEREGULERINGSLOVEN  
 

28/10 10/1941  
 ÅREMÅLSTILSETTING FOR KOMMUNALE TOPPLEDERE  

 
29/10 10/7204  
 KJØP AV BOLIGEIENDOMMEN TORDENSKIOLDS GT 9   

 
30/10 10/7233  
 JARLEVEIEN 3. KJØP AV BOLIGEIENDOM  

 
31/10 08/41704  
 RANHEIM VESTRE, NEDRE HUMLEHAUGEN, GNR 23/841 OG 24/407, 

DETALJERT REGULERINGSPLAN  
 

32/10 08/8386  
 PIR II PÅ BRATTØRA, FORSLAG TIL OFFENTLIG 

REGULERINGSPLAN MED PLANBESTEMMELSER,  
 
33/10 09/2324  
 GENERAL BANGS VEG 56 OG 58, REGULERINGSPLAN,  

 
34/10 09/4850  
 ROTVOLL NEDRE, GNR 16 BNR 477, SJØVEGEN OG 

RANHEIMSVEGEN, PRIVAT REGULERINGSPLAN,  
 
35/10 08/22088  
 ASTRI AASENS VEG 28, GNR/BNR 66/146 OG 66/427, PRIVAT 

REGULERINGSPLAN  
 



 
Trondheim kommune 

 

  

Møteprotokoll for Bystyret, 25.03.2010  (10/8035)  5 

36/10 07/8036  
 TILLER ØVRE, DEL AV GNR 327 BNR 1, REGULERING FOR 

KOMPOSTERINGSANLEGG  
 

37/10 10/5574  
 ENDRING AV RETNINGSLINJER FOR SKILT OG REKLAME. BRUK 

AV OFFENTLIGE BYGNINGER TIL FRAMSETTING AV 
MENINGSYTRINGER 
 

38/10 10/7075  
 ØKT BRUK AV LOKALE FOLKEAVSTEMMINGER - PRIVAT 

FORSLAG FRA KRISTIAN DAHLBERG HAUGE (FRP)  
 

39/10 10/7119  
 LAV BEMANNING GIR HØYERE SYKEFRAVÆR - PRIVAT FORSLAG 

FRA SVEIN OTTO NILSEN  
 

40/10 10/7444  
 SJØFARATSMUSEET INN I TORDENSKJOLDSBRYGGA  

 
41/10 10/301  
 ENDRINGER FOR HØYRE  

 
42/10 10/301  
 ENDRINGER FOR ARBEIDERPARTIET  

 
43/10 10/301  
 VALG AV NESTELDER I KOMMUNALT RÅD FOR MENNESKER MED 

NEDSATT FUNKSJONSEVNE  
 
44/10 10/9553 
 ÅRSRAPPORT FOR UNGDOMMENS BYSTYRE 2009 
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Sak44/10 
 
ÅRSRAPPORT FOR UNGDOMMENS BYSTYRE 2009 
 
INNSTILLING: 
Bystyret tar Årsrapport for Ungdommens bystyre 2009 til orientering. 
 
Behandling: 
Tidligere ordfører i Ungdommens bystyre, Vilde Aarethun, presenterte årsmeldingen for 2009 
 
Votering: 
Inntillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
 
Bystyret tar Årsrapport for Ungdommens bystyre 2009 til orientering. 
 
 
 
Sak 18/10  
 
FINANSFORVALTNINGEN I TRONDHEIM KOMMUNE DELPROSJEKT 1: 
FORVALTNINGSREVISJON AV KRAFTFONDET 
 
INNSTILLING: 

1. Bystyret ser alvorlig på at investeringsmandatet for Kraftfondet har vært brutt når reelle 
underliggende risikostrukturer (CDO) legges til grunn. Nivået på alternative investeringer 
sammenlignet med mandat for 2004 og 2005 viser henholdsvis 10,7 % i 2004 og 14,8 % i 
2005 (alternative investeringer hadde en ramme på 10 %). Bystyret mener at man må legge 
reelle risikoforhold til grunn ved rapportering opp mot investeringsmandatet.  

 
2. Bystyret mener at det er viktig at rådmannen oppsøker den kompetansen som er nødvendig 

for en god og betryggende forvaltning av Kraftfondet. Samtidig vil bystyret understreke at 
studiereiser skal gjennomføres på en slik måte at det ikke kan reises tvil om at gjeldende 
regelverk overholdes. 

 
3. Bystyret ser at det var uklare formelle ansvarsforhold mellom partene involvert i forvaltningen 

av Kraftfondet før manualen ble implementert. Bystyret ser derfor positivt på at det ble 
etablert en egen manual for forvaltning, risikostyring og kontroll av Kraftfondet. 
 

4. Bystyret ser alvorlig på at lov om offentlige anskaffelser ikke er fulgt ved kjøp av tjenester 
knyttet til forvaltningen av Kraftfondet. 

 
5. Bystyret er svært kritisk til at rådmannen har latt ett og samme selskap få operere både som 

selger og rådgiver knyttet til forvaltningen av kraftfondet.    
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6. Bystyret forventer at forvaltningen av kommunens midler er i samsvar med lover, forskrifter, 

bystyrets reglement og investeringsmandat.  Bystyret ber rådmannen i forvaltningen av 
Kraftfondet legge til grunn en streng forståelse av kommunelovens bestemmelser om at man i 
finansforvaltningen ikke skal ta vesentlig finansiell risiko. Det er foretatt investeringer med 
vesentlig finansiell risiko i Kraftfondets investeringer i Obligasjonsforetak II 
Obligasjonsforetak III og Obligasjonsforetak V. Bystyret mener slike investeringer er uegnet 
for Kraftfondet. Investeringsmandatet må endres i tråd med dette.  

 
7.  Bystyret ber rådmannen innarbeide rutiner som sørger for at investeringer i kompliserte 

produkter blir gjenstand for tredjeparts vurderinger, formelle prospekter og betryggende 
saksbehandlingsrutiner. Bystyret ber rådmannen sørge for åpenhet rundt forvaltningen av 
fondet og at det blir innarbeidet rutiner som sørger for at beslutninger blir dokumentert og 
rapportert på en forsvarlig måte.  

 
8. Bystyret ber rådmannen i forbindelse med varslet sak om nytt finansreglementet (juni 2010) 

komme tilbake til bystyret med en nærmere redegjørelse for hvordan funnene i 
revisjonsrapporten vil bli tatt hensyn til i den fremtidige forvaltningen av kraftfondet. Nytt 
investeringsmandat legges frem som en del av bystyresaken. 

 
9. Bystyret tar for øvrig rapporten og tilleggsnotatene i saken til orientering. 

 
Saksordfører: Morten Kokaas (FrP) 
 
Behandling: 
Tilleggsnotat fra Trondheim kommunerevisjon datert 12.03.2010 og notat fra kommunaldirektør 
Carl-Jakob Midttun datert 12.02.2010 var utsendt før møtet. 
 
Arne Byrkjeflot (R) fremmet følgende forslag: 
Bystyret har ikke tillit til Rådmannen når det gjelder investeringene i og informasjon om 
Obligasjonsforetakene. 
 
Ordfører Rita Ottervik ga følgende orientering: 
Representanten Byrkjeflot har fremmet et forslag som har som formål å få bystyret til å ta stilling til 
tillit til rådmannen. 
 
I kommunal sammenheng hører begrepet mistillit hjemme i en parlamentarisk styringsform jf 
kommunelovens §19 nr 3 og nr 5 som gjelder relasjonen mellom bystyret og det valgte 
kommunerådet.  Relasjonen mellom bystyret og rådmannen er et arbeidsgiver- /arbeidstakerforhold 
hvor de arbeidsrettslige spilleregler må følges. Det står selvfølgelig fritt til å reise kritikk mot 
rådmannens håndtering av en sak som er til behandling i bystyret. Det er derimot slik at bystyrets tillit 
til rådmannen er så fundamentalt for rådmannens utøvelse av sine funksjoner at et vedtak om 
manglende tillit eller mistillit, selv om det relaterer seg til en bestemt sakshåndtering, kan oppfattes 
som en faktisk oppsigelse av rådmannen.  Dette betyr at behandlingen av Rødts forslag anses som å 
bryte arbeidsmiljølovens § 15-5 i forhold til formkrav. Dette kommer fram i brev fra KS advokatene 
datert 22/3-2010, som er omdelt til gruppelederne. 
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På denne bakgrunn og etter drøfting i gruppeledermøte vil jeg derfor anbefale bystyret å avvise 
realitetsbehandling av saken. Det må være grunnleggende for bystyret å både utøve 
kontrolloppgaven slik vi skal i selve saken, samtidig som vi forholder oss ryddig som arbeidsgiver og 
ikke bryter arbeidsmiljøloven.  
 
Ordføreren fremmer derfor forslag om å ikke realitetsbehandle saken, og vil åpne for debatt om 
realitetsbehandling av saken. Deretter voteres det over om forslaget skal realitetsbehandles. Blir 
ordførerens forslag vedtatt blir Røds forslag ikke votert over og vi går tilbake til den ordinære 
taleliste og saksbehandling. 
 
Ordførerens forslag: Forslaget fra Rødt realitetsbehandles ikke. 
 
Votering: 
Ordførers forslag fikk 80 stemmer og ble vedtatt mot 3 stemmer (3R). 
 
 
Knut Fagerbakke (SV) fremmet følgende tilleggsforslag på vegne av Ap, SV, V SP og MDG: 
Nytt pkt. mellom pkt. 8 og 9 i innstillingen:  
Bystyret ser alvorlig på at praktiseringen av informasjonsplikten fra rådmannen har vært mangelfull.  
Det har vært krevende og en utfordring for revisjonen og politisk nivå å få tilgang til den 
dokumentasjonen som er blitt etterspurt i saken.  Bystyret må i fremtiden bli informert bedre og det 
skal være stor åpenhet rundt kraftfondets portefølje og hvordan rådmannen organiserer arbeidet 
rundt forvaltningen av fondet 
 
Kristian Dahlberg Hauge (FrP) fremmet følgende tilleggsforslag på vegne av FrP, H, KrF, Sp, R 
og PP:  
Bystyret er svært kritisk til at rådmannen har rapportert obligasjonsforetakene som 
anleggsobligasjoner til politisk nivå, men har selv internt løpende kontrollert investeringene mot 
rammene for strukturert kreditt. Bystyret ser alvorlig på at ikke samme informasjon også er blitt 
rapportert til politisk nivå. 
 
Kristian Dahlberg Hauge (FrP) fremmet følgende tilleggsforslag: 
Bystyret anser ikke økonomisk spekulasjon for å være en kommunal kjerneoppgave.  
Bystyret ber derfor rådmannen om å forberede en avvikling av kraftfondet med tanke på å få 
benyttet midlene til nedbetaling av gjeld. 
 
Arne Byrkjeflot (R) fremmet følgende forslag: 
Nytt pkt. mellom pkt. 8 og 9 i innstillingen:  
Bystyret finner det uakseptabelt at det er gitt villedende og direkte feilaktig informasjon og viser 
spesielt til følgende:  
Feilaktig informasjon: 
§ Svart feil og villedende på direkte spørsmål fra bystyrerepresentanter om hva slags selskap 

Obligasjonsforetak var og dermed gjort det umulig for bystyret å vurdere den reelle risiko. 
Manglende informasjon. 
§ Ikke informert bystyret om at det allerede var investert 275 millioner i strukturerte 
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kreditter/kredittderivat i forbindelse med endring av investeringsmandatet ved 
bystyrebehandling 30.3.2006. 

§ Ikke informert bystyret om at investeringene i de to kredittforetak var strukturerte kreditter 
med en helt spesiell risikoprofil og derav risiko før 30.11.2009.  

§ Ikke informert  bystyret eller revisjonen om at det også var investert 75 millioner i 
obligasjonsforetak II. 

§ Gitt motstridende opplysninger om når Rådmannen fikk kunnskap om at investeringen var 
strukturerte kreditter og den underliggende risikostruktur. I svar på revisjonsrapporten sier 
rådmannen at de hele tiden hadde fulgt investeringen opp mot investeringsmandatet for 
strukturerte kreditter vedtatt 30.3.2006. Daværende Rådmann Inge Nordeide i 
Adresseavisa 17.3 sier at risikobildet var godt forståelig allerede ved investering juni 2005. 
Dagens rådmann sier at de ikke forsto risikobildet på samme tidspunkt. Ved å ikke klargjøre 
når Rådmannen visste, tåkelegges det avgjørende spørsmål om bystyret ble villedet med 
vitende og vilje eller på grunn av manglende kunnskap hos Rådmannen. 

 
Arne Byrkjeflot (R) fremmet følgende merknad: 
Realisert tap på 85,4 millioner i obligasjonsforetak III, sannsynlig tap på et lignende beløp i 
Obligasjonsforetak V og mulighet for tap av 400 millioner vil få virkning for velferden for Trondheims 
innbyggere i årene som kommer. Bystyret mener dette er en følge av at det er tatt en uakseptabel 
risiko. En risiko Kommunalbanken mener er i strid med Kommuneloven. Investeringsmandatet er 
overskredet og saksbehandlingen tvilsom. Likevel ser Bystyret enda mer alvorlig på den manglende, 
villedende og feilaktige informasjon som er gitt fra Rådmannen til bystyret og bystyrets medlemmer. 
 
Feilaktig informasjon: 
§ Svart feil og villedende på direkte spørsmål om hva slags selskap Obligasjonsforetak var og 

dermed gjort det umulig for bystyret å vurdere den reelle risiko. 
Manglende informasjon. 
§ Ikke informert bystyret om at det allerede var investert 275 millioner i strukturerte kreditter/ 

kredittderivat i forbindelse med endring av investeringsmandatet ved bystyrebehandling 
30.3.2006. 

§ Ikke informert bystyret om at investeringene i de to kredittforetak var strukturerte kreditter 
med en helt spesiell risikoprofil og derav risiko før 30.11.2009. Trass i direkte spørsmål fra 
bystyrerepresentanter. Trass i at daværende Rådmann i Adresseavisen 17.3.2010 sier at 
risikobildet var godt forståelig. Og trass i at Rådmannen internt rapporterte de som 
strukturerte kreditter. 

§ Ikke informert bystyret eller revisjonen om at det også var investert 75 millioner i 
obligasjonsforetak II. 

• Overskredet investeringsmandatet i 2005 og første tertial 2006 uten å opplyse om det. 

Dette har ført til en tillitsbrist mellom Rådmann og Bystyret. 
 
Yngve Brox (H) fremmet følgende tilleggsforslag på vegne av H, FrP, KrF og Sp: 
Nytt pkt. mellom pkt. 8 og 9 i innstillingen:  
Bystyret er svært kritisk til at det etter forutgående spørsmål fra bystyrerepresentanter sommeren 
2009 ikke ble fremskaffet tilstrekkelig informasjon til å kunne avgi korrekte svar om investeringene i 
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obligasjonsforetak III og V. Bystyret er også svært kritisk til at det på spørsmål vedrørende 
tapsrisiko i OF III og V ikke ble gitt korrekt svar.  
 
Peder Martin Lysestøl (R) fremmet følgende tilleggsforslag: 
Bakgrunnen for finansskandalen i Trondheim er en finansøkonomi løsrevet fra realøkonomien med en 
eventyrlig avkastning. Som alle andre finansmiljø ble selvsagt også Kraftfondet i Trondheim 
Kommune hjemsøkt av selgere som fortalte at ved en beskjeden økning av risiko kunne en sikre en 
avkastning ut over det som var mulig i det ordinære marked. Uten forståelse for at dette var en boble 
som måtte sprekke, finanskrisa måtte komme. Sjøl om Investeringsmandatet ble overskredet, så var 
det så uklart at det ga en mulighet til å gå inn på risikofylte investeringer. I 2006 ble 
investeringsmandatet ytterligere liberalisert. 
Bystyret i Trondheim beklager overfor Trondheims Befolkning at vi derved har et delansvar for de 
tap som er påført kommunen og de tap som kan komme.  
 
Lars Tvete (H) fremmet følgende merknad: 
Som et tiltak for å unngå tap av hovedstolen i Obligasjonsforetaket III (OF III) er det inngått en 
avtale med obligasjonseierne om at avtalt avkastningen ikke skal utbetales eierne, men tilføres 
bufferkapitalen. For kraftfondets vedkommende utgjør dette i avtale perioden ca. NOK 80 mill. 
Dette øker sannsynligheten for at det ikke blir et reelt tap på hovedstolen og at store deler av 
bufferkapitalen etter en tid vil være inntakt. Merknadsstiller ber formannskapet om å sørge for at 
innskutt egenkapital i bufferkapitalen på OF III kan tilbakeføres til TK hvis situasjonen i foretaket 
utvikler seg positivt. Videre bes formannskapet følge opp den videre prosessen med restrukturering 
av obligasjonsforetak V for å sikre Trondheim kommunes økonomiske interesser i saken ved at 
eventuelt innskutt bufferkapital senere kan tilbakebetales til kommunen. 
 
Votering: 
Innstillingens pkt. 1 – 9 ble enstemmig vedtatt. 
Rødts forslag til nytt pkt. fikk 3 stemmer (3R) og falt. 
Ap, SV, V, Sp og MDGs forslag til nytt pkt. ble enstemmig vedtatt.  
H, FrP, KrF og Sps forslag til nytt pkt. fikk 33 stemmer (12H, 13FrP, 3KrF, 3R, 2SP) og falt. 
FrP, H, KrF, Sp, R og PPs tilleggsforslag til nytt pkt. fikk 34 stemmer (13FrP, 12H, 3KrF, 2SP, 
3R, 1PP) og falt. 
FrPs tilleggsforslag fikk 13 stemmer (13FrP) og falt. 
Lysestøls forslag fikk 4 stemmer (3R, 1DEM) og falt 
Rødts merknad fikk ikke tilslutning fra andre partier og ble en mindretallsmerknad. 
Høyres merknad fikk tilslutning fra H, FrP, V, R, KrF, PP og ble en mindretallsmerknad. 
 
VEDTAK: 
 

1. Bystyret ser alvorlig på at investeringsmandatet for Kraftfondet har vært brutt når reelle 
underliggende risikostrukturer (CDO) legges til grunn. Nivået på alternative investeringer 
sammenlignet med mandat for 2004 og 2005 viser henholdsvis 10,7 % i 2004 og 14,8 % i 
2005 (alternative investeringer hadde en ramme på 10 %). Bystyret mener at man må legge 
reelle risikoforhold til grunn ved rapportering opp mot investeringsmandatet.  
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2. Bystyret mener at det er viktig at rådmannen oppsøker den kompetansen som er nødvendig 
for en god og betryggende forvaltning av Kraftfondet. Samtidig vil bystyret understreke at 
studiereiser skal gjennomføres på en slik måte at det ikke kan reises tvil om at gjeldende 
regelverk overholdes. 

 
3. Bystyret ser at det var uklare formelle ansvarsforhold mellom partene involvert i forvaltningen 

av Kraftfondet før manualen ble implementert. Bystyret ser derfor positivt på at det ble 
etablert en egen manual for forvaltning, risikostyring og kontroll av Kraftfondet. 
 

4. Bystyret ser alvorlig på at lov om offentlige anskaffelser ikke er fulgt ved kjøp av tjenester 
knyttet til forvaltningen av Kraftfondet. 

 
5. Bystyret er svært kritisk til at rådmannen har latt ett og samme selskap få operere både som 

selger og rådgiver knyttet til forvaltningen av kraftfondet.    
 

6. Bystyret forventer at forvaltningen av kommunens midler er i samsvar med lover, forskrifter, 
bystyrets reglement og investeringsmandat.  Bystyret ber rådmannen i forvaltningen av 
Kraftfondet legge til grunn en streng forståelse av kommunelovens bestemmelser om at man i 
finansforvaltningen ikke skal ta vesentlig finansiell risiko. Det er foretatt investeringer med 
vesentlig finansiell risiko i Kraftfondets investeringer i Obligasjonsforetak II 
Obligasjonsforetak III og Obligasjonsforetak V. Bystyret mener slike investeringer er uegnet 
for Kraftfondet. Investeringsmandatet må endres i tråd med dette.  

 
7.  Bystyret ber rådmannen innarbeide rutiner som sørger for at investeringer i kompliserte 

produkter blir gjenstand for tredjeparts vurderinger, formelle prospekter og betryggende 
saksbehandlingsrutiner. Bystyret ber rådmannen sørge for åpenhet rundt forvaltningen av 
fondet og at det blir innarbeidet rutiner som sørger for at beslutninger blir dokumentert og 
rapportert på en forsvarlig måte.  

 
8. Bystyret ber rådmannen i forbindelse med varslet sak om nytt finansreglementet (juni 2010) 

komme tilbake til bystyret med en nærmere redegjørelse for hvordan funnene i 
revisjonsrapporten vil bli tatt hensyn til i den fremtidige forvaltningen av kraftfondet. Nytt 
investeringsmandat legges frem som en del av bystyresaken. 
 

9. Bystyret ser alvorlig på at praktiseringen av informasjonsplikten fra rådmannen har vært 
mangelfull.  Det har vært krevende og en utfordring for revisjonen og politisk nivå å få tilgang 
til den dokumentasjonen som er blitt etterspurt i saken.  Bystyret må i fremtiden bli informert 
bedre og det skal være stor åpenhet rundt kraftfondets portefølje og hvordan rådmannen 
organiserer arbeidet rundt forvaltningen av fondet. 

 
10. Bystyret tar for øvrig rapporten og tilleggsnotatene i saken til orientering. 
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PRIVAT FORSLAG, KORTSPØRSMÅL, INTERPELLASJON 
 
PRIVAT FORSLAG 
 
Ordfører foreslo privat forslag fra Svein Otto Nilsen (DEM) om statue av Nekolai Dahl på Brattøra 
oversendt Kultur-, idrett- og friluftslivskomiteen. 
 
KORTSPØRSMÅL 
 
1. Svein Otto Nilsen (DEM) begrunnet sitt kortspørsmål ”Visste ikke om oppreisningsordningen 

for barnevernsbarna”. Spørsmålet ble besvart av ordføreren. 
 

2. Arne Byrkjeflot (R) begrunnet sitt kortspørsmål om at skolestruktur er en bystyresak. 
Spørsmålet ble besvart av ordføreren. 

 
INTERPELLASJONER 
 
1. Peder Martin Lysestøl (R) begrunnet sin interpellasjon om krav til fosterheimer og 

barnevernsinstitusjoner. Spørsmålet ble besvart av kommunaldirektør Elin Rognes Solbu. 
 

Peder Martin Lysestøl (R) foreslo: 
Bystyret ber ordføreren forberede en sak for bystyret hvor det må redegjøres for hvilke krav 
som gjelder i forbindelse med godkjenning av fosterhjem og barnevernsinstitusjoner. Det må 
også gis en orientering om hvordan ordningen med tilsynsfører fungerer i forbindelse med 
fosterhjemsplassering og institusjonsplassering.  

 
Votering: 
Lysestøls forslag fikk 36 stemmer (11H, 13FrP, 1SV, 3V, 3KrF, 3R, 1PP, 1DEM) og falt. 

 
2. Arne Byrkjeflot (R) begrunnet sin interpellasjon om musikkskolens flytting fra Kjøpmannsgata 

46. Spørsmålet ble besvart av kommunaldirektør Elin Rognes Solbu. 
 

Arne Byrkjeflot (R) foreslo: 
Utflytting utsettes inntil en i dialog med musikkskolen har sett på andre løsninger. 

 
Votering: 
Byrkjeflots forslag fikk 4 stemmer (3R, 1DEM) og falt. 

 
3. Kristian Dahlberg Hauge (FrP) begrunnet interpellasjonen stans de nye bomstasjonene, 

fremmet på vegne av FrP. Spørsmålet ble besvart av ordføreren. 
 

Kristian Dahlberg Hauge (FrP) foreslo: 
Bystyret stanser alt arbeid med å innføre nye bomstasjoner og økt brukerbetaling for bilister i 
Trondheim. Den nye bomringen iverksettes ikke. 
 
Arne Byrkjeflot (R) fremmet følgende forslag: 
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Planlagte bomstasjoner erstattes med en bomring som fordeler kostnadene mer rettferdig. 
 
 

Votering: 
FrPs forslag fikk 15 stemmer (13FrP, 1PP, 1DEM) og falt. 
Byrkjeflots forslag fikk 3 stemmer (3R) og falt. 

 
 

De øvrige interpellasjonene ble ikke behandlet innenfor den avsatte tidsrammen. 
 
 
 
 
Sak 26/10  
 
PLAN FOR HELHETLIGE HABILITERING- OG REHABILITERINGSTJENESTER 
FOR VOKSNE  
 
INNSTILLING 
Bystyret gir sin tilslutning til Plan for helhetlige habiliterings- og rehabiliteringstjenester. 
 
Saksordfører: Ragnhild Nyhagen (Ap) 
 
Behandling: 
 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
 
Bystyret gir sin tilslutning til Plan for helhetlige habiliterings- og rehabiliteringstjenester. 
 
 
  
Sak 31/10  
 
RANHEIM VESTRE, NEDRE HUMLEHAUGEN, GNR 23/841 OG 24/407, 
DETALJERT REGULERINGSPLAN 
 
INNSTILLING: 
Bystyret vedtar reguleringsplan for Ranheim vestre, nedre Humlehaugen, som vist på kart i 
målestokk 1:1000, merket Eggen arkitekter as, senest datert 09.12.09 med bestemmelser sist datert 
09.12.09. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven § 12-12.  
 
Saksordfører: Per Digre (Ap) 



 
Trondheim kommune 

 

  

Møteprotokoll for Bystyret, 25.03.2010  (10/8035)  14 

 
Behandling: 
 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
 
VEDTAK: 
 
Bystyret vedtar reguleringsplan for Ranheim vestre, nedre Humlehaugen, som vist på kart i 
målestokk 1:1000, merket Eggen arkitekter as, senest datert 09.12.09 med bestemmelser sist datert 
09.12.09. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven § 12-12.  
 
 
  
Sak 32/10  
 
PIR II PÅ BRATTØRA, FORSLAG TIL OFFENTLIG REGULERINGSPLAN MED 
PLANBESTEMMELSER  
 
INNSTILLING: 
Bystyret vedtar offentlig reguleringsplan for Pir II på Brattøra som vist på kart i målestokk 1:2000, 
merket Bergersen Arkitekter AS, datert 07.04.2009, senest revidert 09.09.2009 med bestemmelser 
senest datert 18.01.2010. 
 
Tillegg til § 6, ny setning etter foreslått tekst under "Lade molo”: Moloen gjøres tilgjengelig for 
allmennheten. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven § 12-10.  
 
Saksordfører: Tore A. Torp (H). 
 
Behandling: 
Notat fra rådmannen datert 22.03.10 var utsendt før møtet. 
 
Roar Aas (Ap) fremmet følgende forslag: 
Tillegget i § 6 i reguleringsbestemmelsene: Moloen gjøres tilgjengelig for allmennheten, strykes. 
 
Torleif Hugdahl (SV) fremmet følgende merknad: 
 
Dersom tillegget i §6 faller under Bystyrets behandling foreslås følgende merknad: 
 
Bystyret ber om at en i det pågående arbeidet med tilgjengelighetsanalyse/turplan for 
havneområdene, spesielt vurderer mulighetene for tilgjengelighet for allmennheten til den ytterste 
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delen av Pir 2. Området har egenskaper og funksjon som rekreasjonsområde i dag både som turmål 
og fiskeplass og bør om mulig videreutvikles som dette.  
 
Votering: 
Aas’ forslag fikk 61 stemmer (36Ap, 11H, 3V, 3KrF, 3R, 2Sp, 2MDG, 1PP) og ble vedtatt. 
Endret innstilling ble enstemmig vedtatt. 
SVs merknad fikk tilslutning av FrP, V, KrF, MDG og DEM og ble en mindretallsmerknad. 
 
 
VEDTAK: 
 
Bystyret vedtar offentlig reguleringsplan for Pir II på Brattøra som vist på kart i målestokk 1:2000, 
merket Bergersen Arkitekter AS, datert 07.04.2009, senest revidert 09.09.2009 med bestemmelser 
senest datert 18.01.2010. 
 
Følgende tas ut i reguleringsbestemmelsene § 6, ” Moloen gjøres tilgjengelig for allmennheten.” 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven § 12-10.  
 
 
  
Sak 33/10  
 
GENERAL BANGS VEG 56 OG 58, REGULERINGSPLAN, SLUTTBEHANDLING  
 
INNSTILLING: 
Bystyret vedtar reguleringsplan for General Bangs veg 56 og 58 som vist på kart i målestokk 
1:1000, merket Rojo Arkitekter as, senest datert 25.01.10, med bestemmelser senest datert 
08.02.10. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven av 1985 § 27-2 nr. 1.  
 
Saksordfører: Kolbjørn Frøseth (Sp) 
 
Behandling: 
Kristian Dahlberg Hauge (FrP) tok opp Sigmund Ofstads forslag fra Byutviklingskomiteen: 
Vegbanen i General Bangs veg innsnevres ikke med 0,5 m. Dette begrunnes med at det anlegges 
fortau på begge sider, samt etablering av 2 stk opphevet gangfelt. Fartsgrensen i området er 40 km/t. 
 
Votering: 
Hauges forslag fikk 14 stemmer (13FrP, 1DEM) og falt. 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
 



 
Trondheim kommune 

 

  

Møteprotokoll for Bystyret, 25.03.2010  (10/8035)  16 

Bystyret vedtar reguleringsplan for General Bangs veg 56 og 58 som vist på kart i målestokk 
1:1000, merket Rojo Arkitekter as, senest datert 25.01.10, med bestemmelser senest datert 
08.02.10. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven av 1985 § 27-2 nr. 1.  
 
 
 
 
 
  
Sak 34/10  
 
ROTVOLL NEDRE, GNR 16 BNR 477, SJØVEGEN OG RANHEIMSVEGEN, PRIVAT 
REGULERINGSPLAN 
 
INNSTILLING: 
Bystyret vedtar privat reguleringsplan for Rotvoll nedre, 16/477, som vist på kart i målestokk 
1:1000, merket Rojo Arkitekter AS, senest datert 09.02.2010 med bestemmelser senest datert 
15.02.10. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven § 27.2 nr. 1.  
 
Saksordfører: Tore A. Torp (H) 
 
Behandling: 
 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
 
Bystyret vedtar privat reguleringsplan for Rotvoll nedre, 16/477, som vist på kart i målestokk 
1:1000, merket Rojo Arkitekter AS, senest datert 09.02.2010 med bestemmelser senest datert 
15.02.10. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven § 27.2 nr. 1.  
 
 
  
Sak 35/10  
 
ASTRI AASENS VEG 28, GNR/BNR 66/146 OG 66/427, PRIVAT 
REGULERINGSPLAN 
 
INNSTILLING: 
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Bystyret vedtar privat reguleringsplan for Astri Aasens veg 28, gnr./bnr. 66/146 og 66/427, som vist 
på kart i målestokk 1:500, merket Voll Arkitekter AS, datert 23.4.2009, sist endret 19.1.2010 med 
bestemmelser sist endret 19.1.2010. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven § 12-12.  
 
Saksordfører: Svein Otto Nilsen (DEM) 
 
Behandling: 
 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
VEDTAK: 
 
Bystyret vedtar privat reguleringsplan for Astri Aasens veg 28, gnr./bnr. 66/146 og 66/427, som vist 
på kart i målestokk 1:500, merket Voll Arkitekter AS, datert 23.4.2009, sist endret 19.1.2010 med 
bestemmelser sist endret 19.1.2010. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven § 12-12.  
 
  
Sak 36/10  
 
TILLER ØVRE, DEL AV GNR 327 BNR 1, REGULERING FOR 
KOMPOSTERINGSANLEGG 
 
INNSTILLING: 
Bystyret vedtar privat reguleringsplan for Tiller Øvre, som vist på kart i målestokk 1:1000, merka 
ViaNova Trondheim AS, datert 16.03.2009, sist endra 08.02.2010 med bestemmelser senest datert 
08.02.2010. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven § 27-2.  
 
Saksordfører: Tore A. Torp (H) 
 
Behandling: 
 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
 



 
Trondheim kommune 

 

  

Møteprotokoll for Bystyret, 25.03.2010  (10/8035)  18 

Bystyret vedtar privat reguleringsplan for Tiller Øvre, som vist på kart i målestokk 1:1000, merka 
ViaNova Trondheim AS, datert 16.03.2009, sist endra 08.02.2010 med bestemmelser senest datert 
08.02.2010. 
 
Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningsloven § 27-2.  
 
  
Sak 29/10  
 
KJØP AV BOLIGEIENDOMMEN TORDENSKIOLDS GT 9   
 
 
INNSTILLING: 
Bystyret vedtar kjøp av eiendommen Tordenskiolds gt. 9, gnr. 402 bnr. 220, fra Boligstiftelsen for 
trygdeboliger, til en pris av 15 mill. kr. pluss omkostninger. Kjøpet finansieres av salgsinntekt 
øremerket anskaffelse av erstatningsboliger, samt at det søkes Husbanken om 20 prosent 
boligtilskudd. 
 
Saksordfører: Espen Agøy Hegge (KrF) 
 
Behandling: 
Gerda Rekstad (Ap) som er medlem av styret i stiftelse som er part i sakene 29/10 og 30/10 har i 
løpet av møtet bedt om å få sin habilitet vurdert i disse sakene. 
I følge forvaltningslovens § 6, 1. ledd, bokstav e, er hun å anse som inhabil.  
Ordfører ba om at bystyret sluttet seg til denne vurderingen. Bystyret sluttet seg til dette. 
 
Gerda Rekstad fratrådte. 
 
Votering: 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
 
Bystyret vedtar kjøp av eiendommen Tordenskiolds gt. 9, gnr. 402 bnr. 220, fra Boligstiftelsen for 
trygdeboliger, til en pris av 15 mill. kr. pluss omkostninger. Kjøpet finansieres av salgsinntekt 
øremerket anskaffelse av erstatningsboliger, samt at det søkes Husbanken om 20 prosent 
boligtilskudd. 
 
  
Sak 30/10  
 
JARLEVEIEN 3. KJØP AV BOLIGEIENDOM  
 
INNSTILLING: 
Bystyret vedtar kjøp av boligeiendommen Jarleveien 3, gnr 415, bnr 56/202/203, fra firma 
Skansegata 22 AS og Jarleveien 3 AS, til en pris av 20,7 mill kr. ekskl. omkostninger. Kjøpet 
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finansieres av salgsinntekter øremerket anskaffelse av erstatningsboliger, samt at det søkes 
Husbanken om 20 prosent boligtilskudd til anskaffelse av kommunale utleieboliger. 
 
Saksordfører: Torgny Hagerup (FrP) 
 
Behandling: 
Gerda Rekstad (Ap) som er medlem av styret i stiftelse som er part i sakene 29/10 og 30/10 har i 
løpet av møtet bedt om å få sin habilitet vurdert i disse sakene. 
I følge forvaltningslovens § 6, 1. ledd, bokstav e, er hun å anse som inhabil.  
Ordfører ba om at bystyret sluttet seg til denne vurderingen. Bystyret sluttet seg til dette. 
 
Gerda Rekstad fratrådte. 
 
Votering: 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
 
Bystyret vedtar kjøp av boligeiendommen Jarleveien 3, gnr 415, bnr 56/202/203, fra firma 
Skansegata 22 AS og Jarleveien 3 AS, til en pris av 20,7 mill kr. ekskl. omkostninger. Kjøpet 
finansieres av salgsinntekter øremerket anskaffelse av erstatningsboliger, samt at det søkes 
Husbanken om 20 prosent boligtilskudd til anskaffelse av kommunale utleieboliger. 
 
  
Sak 27/10  
 
NY ØKONOMISK STØTTEORDNING I FORBINDELSE MED OPPHEVELSE AV 
HUSLEIEREGULERINGSLOVEN  
 
INNSTILLING: 

I. Husleienemnda legges ned.  
 

II. Det opprettes en ny økonomisk støtteordning for dekning av husleie for beboere i tidligere 
husleieregulerte boliger under følgende forutsetninger: 
 
a) Staten dekker 50 prosent av utbetalingene i forbindelse med ordningen.  

b) Kommunens egne utgifter dekkes gjennom budsjettet for sosialhjelp.   

Forslag til retningslinjer for ny økonomisk støtteordning vedtas. 
 
Saksordfører: Lars Tvete (H) 
 
Behandling: 
 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
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VEDTAK: 
 

I. Husleienemnda legges ned.  
 

II. Det opprettes en ny økonomisk støtteordning for dekning av husleie for beboere i tidligere 
husleieregulerte boliger under følgende forutsetninger: 
 
c) Staten dekker 50 prosent av utbetalingene i forbindelse med ordningen.  

d) Kommunens egne utgifter dekkes gjennom budsjettet for sosialhjelp.   

Forslag til retningslinjer for ny økonomisk støtteordning vedtas. 
 
  
Sak 37/10  
 
ENDRING AV RETNINGSLINJER FOR SKILT OG REKLAME. BRUK AV 
OFFENTLIGE BYGNINGER TIL FRAMSETTING AV MENINGSYTRINGER 
 
INNSTILLING: 
Bystyret vedtar endrede retningslinjer til plan- og bygningslovens § 107 om skilt og reklame.  
 
Bestemmelser om skilt og reklame legges inn som en del av kommuneplanens arealdel ved neste 
planrevisjon. 
 
Kommunens standardkontrakter for husleie tilføres et nytt punkt om forbud mot bruk av kommunens 
bygninger til oppheng av skilt og reklameinnretninger.     
 
 
Følgende flertallsmerknad fra Ap, SV, Sp, MDG, H, FrP, V og KrF følger saken: 
Merknadsstillerne er inneforstått med at det er nødvendig med stramme retningslinjer for å sikre 
uønsket bruk av banner og reklame på kommunale bygg, men vil understreke at det er viktig at 
retningslinjene praktiseres slik at det er mulig å gi dispensasjon for opphenging av banner for å 
markere spesielle anledninger som skolejubileum og lignende. 
 
Saksordfører: Roger Holmeng (Ap) 
 
Behandling: 
 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
PP sluttet seg til flertallsmerknaden. 
 
VEDTAK: 
Bystyret vedtar endrede retningslinjer til plan- og bygningslovens § 107 om skilt og reklame.  
 
Bestemmelser om skilt og reklame legges inn som en del av kommuneplanens arealdel ved neste 
planrevisjon. 
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Kommunens standardkontrakter for husleie tilføres et nytt punkt om forbud mot bruk av kommunens 
bygninger til oppheng av skilt og reklameinnretninger.     
 
 
FLERTALLSMERKNAD - Ap, SV, Sp, MDG, H, FrP, V, KrF og PP: 
Merknadsstillerne er inneforstått med at det er nødvendig med stramme retningslinjer for å hindre 
uønsket bruk av banner og reklame på kommunale bygg, men vil understreke at det er viktig at 
retningslinjene praktiseres slik at det er mulig å gi dispensasjon for opphenging av banner for å 
markere spesielle anledninger som skolejubileum og lignende. 
 
  
Sak 38/10  
 
ØKT BRUK AV LOKALE FOLKEAVSTEMMINGER - PRIVAT FORSLAG FRA 
KRISTIAN DAHLBERG HAUGE (FrP)  
 
INNSTILLING: 
Forslaget avvises. 
 
Saksordfører: Torgny Hagerup (FrP) 
 
Behandling: 
Kristian Dahlberg Hauge (FrP) fremmet følgende forslag: 
Bystyret ønsker at flere politiske saker i Trondheim saker skal avgjøres gjennom folkeavstemminger.  
Bystyret ber om at rådmannen legger fram en sak med prinsipper for økt bruk av lokale 
folkeavstemminger – herunder prinsipper som skal tilrettelegge for at en fastsatt andel av de 
stemmeberettigede i kommunen skal kunne kreve en sak utlagt til folkeavstemming. 
 
Votering: 
Ved alternativ votering mellom innstillingen og Hauges forslag ble innstillingen vedtatt mot   19 
stemmer (13FrP, 3R, 2MDG, 1DEM). 
 
VEDTAK: 
 
Forslaget avvises. 
 
  
Sak 41/10  
 
ENDRINGER FOR HØYRE  
 
INNSTILLING: 
Siri Holm Lønseth innvilges permisjon fra Bystyret i perioden 1.januar 2010 til 1.juli 2010. 
 
Bente Gätzchmann innvilges permisjon fra Bystyret i perioden 1.januar 2010 til 30.juni 2010. 
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Jens Christian Hørløck velges som fast medlem i Bystyret og Kultur-, idrett- og friluftslivskomiteen 
samt vara i Bevillingsutvalget under Holm Lønseths permisjon i perioden 1.januar 2010 til 1.juli 
2010. 
                         
Siri Andersen velges som vara i Finans- og næringskomiteen fram til 30.juni 2010 (Gätzchmanns 
perm.). 
 
Knut Sivertsen velges som vara i Byutviklingskomiteen fram til 30.juni 2010 (Gätzchmanns perm.). 
 
Steffen Aune velges som vara i Helse-og velferdskomiteen fram til 30.juni 2010 (etter Hørløck). 
  
Randi Storsve Lundquist velges som 2.vara i Kontrollkomiteen for resten av valgperioden (etter 
Fossum). 
 
Behandling: 
 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
 
Siri Holm Lønseth innvilges permisjon fra Bystyret i perioden 1.januar 2010 til 1.juli 2010. 
 
Bente Gätzchmann innvilges permisjon fra Bystyret i perioden 1.januar 2010 til 30.juni 2010. 

Jens Christian Hørløck velges som fast medlem i Bystyret og Kultur-, idrett- og friluftslivskomiteen 
samt vara i Bevillingsutvalget under Holm Lønseths permisjon i perioden 1.januar 2010 til 1.juli 
2010. 
                         
Siri Andersen velges som vara i Finans- og næringskomiteen fram til 30.juni 2010 (Gätzchmanns 
perm.) 
 
Knut Sivertsen velges som vara i Byutviklingskomiteen fram til 30.juni 2010 (Gätzchmanns perm.). 
 
Steffen Aune velges som vara i Helse-og velferdskomiteen fram til 30.juni 2010 (etter Hørløck). 
  
Randi Storsve Lundquist velges som 2.vara i Kontrollkomiteen for resten av valgperioden (etter 
Fossum). 
 
  
Sak 42/10  
 
ENDRINGER FOR ARBEIDERPARTIET  
 
INNSTILLING: 
Erling Waade fritas for sine verv. 
Anne Sophie Hunstad velges som siste vara i Byutviklingskomiteen. 
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Vararekken i Byutviklingskomiteen blir følgende: 
Vara for repr. 1-7: 
1. Terje Anton Moen (Ap) 
2. Leif Magne Samstad (Ap) 
3. Bjarne Søreng (Ap) 
4. Haakon Pettersen (Ap) 
5. Kari Frøseth (Sp) 
6. Anne Sophie Hunstad (Ap) 
 
Behandling: 
 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
 
Erling Waade fritas for sine verv. 
Anne Sophie Hunstad velges som siste vara i Byutviklingskomiteen. 
 
Vararekken i Byutviklingskomiteen blir følgende: 
Vara for repr. 1-7: 
1. Terje Anton Moen (Ap) 
2. Leif Magne Samstad (Ap) 
3. Bjarne Søreng (Ap) 
4. Haakon Pettersen (Ap) 
5. Kari Frøseth (Sp) 
6. Anne Sophie Hunstad (Ap) 
 
  
Sak 28/10  
 
ÅREMÅLSTILSETTING FOR KOMMUNALE TOPPLEDERE  
 
INNSTILLING: 
Bystyret vedtar at det innføres åremål ved nyansettelser i topplederstillinger i 
Trondheim Kommune (avgrenset til rådmann og kommunaldirektører).  
Åremålssystemet utformes i tråd med Hovedtariffavtalen på følgende måte: 
 
1. Nyansettelser skal skje på åremål med en åremålsperiode på 6 år, med mulighet til forlengelse en 
gang. Topplederen som er tilsatt i åremålsstiling skal underrettes om hvorvidt tilsettingen forlenges for 
en ny åremålsperiode senest ett år før tilsettingsforholdet opphører. 
 
2. Avlønning for åremålstillinger avgjøres av lønnsutvalget. 
 



 
Trondheim kommune 
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3. Prinsippene for Trondheim kommunes åremålsystem legges inn i ” Retningslinjer for 
personalforvaltningen”. Det nye åremålssystemet trer i kraft etter behandling i lønns- og 
administrasjonsutvalget. 
 
Saksordfører: Vibeke Sivertsen (Ap) 
 
Behandling: 
Arne Bjørlykke (Ap) foreslo: 
Som innstillingen med unntak av siste setning i pkt. 1. 
 
Votering: 
Ved alternativ votering mellom innstillingen og Bjørlykkes forslag, ble Bjørlykkes forslag vedtatt med 
57 stemmer (17Ap, 11H, 13FrP, 6SV, 3V, 3KrF, 2Sp, 1PP, 1DEM) mot 24 stemmer avgitt for 
innstillingen (19Ap, 3R, 2MDG). 
2.setning i pkt. 1 fikk 15 stemmer (6Ap, 3V, 3KrF, 2MDG, 1DEM) og falt. 
 
VEDTAK: 
 
Bystyret vedtar at det innføres åremål ved nyansettelser i topplederstillinger i 
Trondheim Kommune (avgrenset til rådmann og kommunaldirektører).  
Åremålssystemet utformes i tråd med Hovedtariffavtalen på følgende måte: 
 
1. Nyansettelser skal skje på åremål med en åremålsperiode på 6 år, med mulighet til forlengelse en 
gang. 
 
2. Avlønning for åremålstillinger avgjøres av lønnsutvalget. 
 
3. Prinsippene for Trondheim kommunes åremålsystem legges inn i ” Retningslinjer for 

personalforvaltningen”. Det nye åremålssystemet trer i kraft etter behandling i lønns- og 
administrasjonsutvalget. 

 
  
Sak 39/10  
 
LAV BEMANNING GIR HØYERE SYKEFRAVÆR - PRIVAT FORSLAG FRA SVEIN 
OTTO NILSEN  
 
Saken ble utsatt.  
 
  
Sak 40/10  
 
SJØFARATSMUSEET INN I TORDENSKJOLDSBRYGGA  
 
 
Saken ble utsatt. 
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Sak 43/10  
 
VALG AV NESTLEDER I KOMMUNALT RÅD FOR MENNESKER MED NEDSATT 
FUNKSJONSEVNE  
 
 
Saken ble utsatt. 
 
 
 
Møtet hevet kl. 22.15 
 
 
 
Knut Fagerbakke 
Fungerende ordfører 

  

 
 
Yngve Brox 

  

   
Kari Aarnes 

  


